МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З
от«#б>> ^ЬШЬрА- 2018 г.

г. Владикавказ

О выплате компенсации работникам, привлеченным к подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего и основного общего образования на
территории Республики Северная Осетия-Алания в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком выплаты и размером
компенсации работникам, привлекаемым к подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Республики
Северная Осетия-Алания, утвержденным постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 07.03.2014 № 57 (далее-Порядок)
п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования» (Тотоева) в соответствии с Порядком
произвести расчет и выплату компенсации работникам, участвовавшим на
основании распорядительных документов в подготовке и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего и основного общего образования на территории Республики
Северная Осетия-Алания в качестве:

членов государственной экзаменационной комиссии для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в 2018 году;

уполномоченных членов государственной экзаменационной комиссии по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2018 году;

работников, привлеченных в качестве технических специалистов пунктов
проведения экзаменов;

руководителей пунктов проведения экзаменов;

№ Ш9

членов конфликтной комиссии Республики Северная Осетия-Алания при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2018 году;

членов конфликтной комиссии Республики Северная Осетия-Алания при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2018 году;

работников, привлеченных в качестве верификаторов;
экспертов предметных комиссий по проверке ответов участников

государственной итоговой аттестации на задания экзаменационной работы с
развернутым ответом;

председателей и заместителей председателей предметных комиссий.
2. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего приказа, осуществить за

счет средств республиканского бюджета, предусмотренных в бюджетной росписи
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания на
организацию и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания.

3. Возложить на директора государственного бюджетного
учреждения «Региональный центр оценки качества образования»
Тотоеву Н. И. ответственность за правильность начисления и своевременную
выплату компенсаций, предусмотренных настоящим приказом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего образования и социальной защиты детства
Ф. К. Батаеву

Временно исполняющий
обязанности Министра